関係者各位                             平成２９年７月吉日

日本キャリア教育学会会長 三村 隆男

日本キャリア教育関東地区部会 海藤 美鈴

平成２９年度

日本キャリア教育学会関東地区研究大会・総会

主催研究団体
日本キャリア教育学会関東地区部会

共催 早稲田キャリア教育研究会      東京都小学校キャリア教育研究会

研修名
日本キャリア教育学会関東地区研究大会・総会

（幼・小・中・高・特別支援学校教員、大学・大学院生・日本キャリア教育学会会員対象）

会 場 早稲田大学 国際会議場３F 第１会議室

日 時 平成２９年７月３１日（月）９：００～１７：００

 目次 研修会時間 内容のポイント 講師

 受付 ８：５０～９：００ 受 付

午

前

の

部

 ９：００～９：１０ 開会  関東地区部会      海藤美鈴

１ ９：１０～９：３５
東京都教育委員会

東京都のキャリア教育

東京都教職員研修センター企画課

指導主事

２ ９：４０～１０：３０
小学校のキャリア教育へ

中学校進路指導･ｷｬﾘｱ教育の現状

全国中学校進路指導･ｷｬﾘｱ教育連絡協議会長

荒川区立第七中学校 校長

      近江 貞之 先生

３ １０:４０～ １１:４０
全教科等におけるキャリア教育

の実践を通して

世田谷区立尾山台小学校 校長

渡部 理枝 先生

★ 総会 １１：４０～１２:４０ 学 会 総 会 日本キャリア教育学会員

午

後

の

部

４ １２：４０～１３:３０
全国キャリア研究

 小学校キャリア教育研究発表

京都市立静原小学校 校長

        林 久徳 先生

５

１３：３０～１４：３０

情報交流・意見交流

関東地区部会

板橋区立中台小学校長  海藤美鈴

６

１４：４０～１５：４０

文部科学省

今後の教育動向とキャリア教育

文部科学省

国立政策研究所研究員

       立石 慎治 先生

 １５：５０～１６：５０ 教員の指導力とキャリア教育 日本体育大学 教授

       本間 啓二 先生

８ １６：５０～１７：００ 振り返り・まとめ  日本キャリア教育学会会長

三村 隆男 先生

ご参加をよろしくお願い申し上げます。

- 1 -

平成２９年  月  日

このまま FAX してください。      FAX０３－３９３４－１５０５

   または、メール返信

日本キャリア教育学会関東地区部会 海藤美鈴  宛

（板橋区立中台小学校校長 ℡０３－３５５０－０３４５）

平成２９年度  参 加 申 込 書

標記の件につきまして、次のとおり申し込みます。

研修名 日本キャリア教育学会関東地区研究大会・総会

受講参加申込

平成２９年 ７月３１日（月） ９:００～1７:００

１ 日    参加 （   ）

総会のみ   参加 （   ）

午前の部のみ 参加 （   ）

午後の部のみ 参加 （   ）

【参加希望者】

申

込

所属名 職名 氏名 フリガナ

担当

教科

学年等

１

２

＊ 記入欄が不足する場合はこの用紙をコピーして使用してください。

所属電話番号       (       )

所属 FAX番号       (       )

 または、メール